тлг №002а от 09.01.2024 года вр18:01

Пекин

Заместителю Генерального

директора

Государственной корпорации

«Китайские железные дороги»

г-ну Сун Сюдэ

Урумчи

Председателю Правления

ООО «Урумчийская железная дорога» КНР

г-ну Гао Цзиньян

Уважаемый господин Сун Сюдэ!

АО НК ҚТЖ выражает Вам свое уважение и надеется на дальнейшее

взаимовыгодное сотрудничество

Информируем вас что в 2024 году продолжатся работы по строительству

вторых путей на железнодорожном участке Достык - Мойынты во избежание

скопления грузов и нагрузки на инфраструктуру а также стабилизации

пропуска грузовых поездов и оперативного управления перевозочным

процессом объявляется конвенционный запрет:

- на прием всех грузов со всех станции Китайской железной дороги

назначением страны Центральной Азии (Узбекистан Туркменистан

Таджикистан Киргизстан) через погранпереход Достык-Алашанькоу

- на перевозку всех грузов со всех станции стран Центральной Азии

(Узбекистан Туркменистан Таджикистан Киргизстан) назначением Китайскую

железную дорогу на грузы следующие транзитом по территории Казахстана

через погранпереход Достык-Алашанькоу срок с 10 января до конца 2024 года

Просим провести переориентацию грузов через погранпереход Хоргос-

Алтынколь инфраструктурная и терминальная возможность имеется.

ГППВ-18-02/24

С уважением,

Управляющий директор

по производственным процессам

АО «НК «Қазақстан темір жолы»               п/п__                       Б.Урынбасаров

Исп.Жумабаев К.К.-ГППВ

Тел.60-31-05